
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4554     

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλλήλων στην 

Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου, για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α/ 
27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. πρωτ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 
783/Υ.Ο.Δ.Δ/31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 της υποπαρα-
γράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
ισχύει.

6. Τo αριθμ. πρωτ. 80589/4381/10-01-2020 έγγραφο 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου με θέμα: «Ημέρες κί-
νησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων της Πε-
ριφέρειας Βορείου Αιγαίου, για το έτος 2020».

7. Το αριθμ. πρωτ. 80487/7564/24-12-2019 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οικονομικού - Δημ. Ελέγχου της Περι-
φέρειας Β. Αιγαίου, με το οποίο βεβαιώνεται πίστωση 
ποσού 264.000,00 € στους ΚΑΕ 0719, 0721 και 0722 για 
κινήσεις υπαλλήλων εκτός έδρας, για τις Περιφερειακές 
Ενότητες Λέσβου και Λήμνου.

8. Το αριθμ. πρωτ. 80011/3108/23-12-2019 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οικονομικού-Δημοσιονομικού Ελέγχου 
της Περιφερειακής Ενότητας Χίου, με το οποίο βεβαι-
ώνεται η ύπαρξη πίστωσης ποσού 46.000,00 € στους 
ΚΑΕ 0719, 0721 και 0722, για την πληρωμή της εκτός 
έδρας αποζημίωσης των υπαλλήλων της Περιφερειακής 
Ενότητας Χίου.

9. Το αριθμ. πρωτ. 80131/2101/23-12-2019 έγγρα-
φο του Γραφείου Οικ. Διαχείρισης της Περιφερειακής 
Ενότητας Σάμου με το οποίο βεβαιώνεται η ύπαρξη 
πίστωσης ποσού 296.000,00 € στους ΚΑΕ 0719, 0721 και 
0722 για την πληρωμή της εκτός έδρας αποζημίωσης 
των υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας Σάμου 
- Ικαρίας.

10. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των με οποια-
δήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων που υπηρετούν στην 
Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου για εκτέλεση υπηρεσίας, 
αποφασίζουμε:

Α) Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας με δικαίωμα αποζημίωσης ανά 
Περιφερειακή Ενότητα, για εκτέλεση υπηρεσίας των με 
οποιαδήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων που υπηρε-
τούν στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 424

4241

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΕΣΒΟΥ

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Π.Ε .ΛΕΣΒΟΥ ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 60

2 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 60

3 ΓΕΝΙΚΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ 60

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.13 10:51:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4242 Τεύχος B’ 424/12.02.2020

4
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ Γεωπόνων 60

ΠΕ Βιολόγων 60

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 60

ΠΕ Ιχθυολόγων 60

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 60

ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού 60

ΔΕ Γεωργικού Κτηνοτροφικού 60

ΔΕ Χειριστών Η/Υ 60

5
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 60

ΠΕ Οικονομικού 60

ΠΕ Χημικών Μηχανικών 60

ΠΕ Γεωπόνοι 60

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 60

6
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤ. 
ΚΑΙ ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

ΠΕ Περιβαλλοντολόγων 60

ΠΕ Χημικών 60

ΠΕ Μηχανικών 60

ΠΕ Γεωλόγων 60

7 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΠΕ Κτηνιάτρων 60

ΤΕ Τεχν. Γεωπονίας 60

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60

ΔΕ Βοηθών Κτηνιάτρων 60

8
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 60

ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχ/κών 60

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχ/κών 60

ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 60

ΤΕ Εργοδηγών 60

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 20

ΔΕ Εργοδηγών 60

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 20

ΔΕ Διοικητικών 20

ΔΕ Τεχνικών 20

9 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 60

ΠΕ Διοικητικού 60

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 60

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 60

ΥΕ Προσωπ. Καθαριότητας 30

ΥΕ Επιμελητών 30

10
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 60

ΔΕ Φυτικής Παραγωγής 60

11 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60

ΠΕ Τοπογράφων 60

ΠΕ Γεωλόγων 60

ΠΕ Περιβάλλοντος 60

ΤΕ Τεχν. Μηχανολόγων Μηχ. 60

ΔΕ Τεχνικών Εργοδηγών 60

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 60

ΔΕ Οδηγών 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4243Τεύχος B’ 424/12.02.2020

12
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ -
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ

ΠΕ Χημικών Μηχανικών 60

ΠΕ Γεωτεχνικών 60

ΤΕ Υγιεινολόγων 60

ΔΕ Εργοδηγών-Τεχνικών 60

13
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ,
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΟΥ

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 60

ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων 60

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60

14 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΠΕ Διοικητικού 60

ΠΕ Μεταφραστών - Διερμηνέων 60

ΠΕ Επιχειρ. Έρευνα και Μάρκετινγκ 60

15
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ -
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 60

TΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 60

ΔΕ Χειριστών Η/Υ 60

16 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

ΠΕ Ιατρών 60

ΠΕ Οδοντιάτρων Δημόσιας Υγείας 
Ε.Σ.Υ.

60

ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 60

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 60

17 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΠΕ Κοινωνιολόγων 60

ΠΕ Γυμναστών 60

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 60

18
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤ/ΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΠΕ Πληροφορικής 60

ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 60

ΤΕ Πληροφορικής 60

ΔΕ Χειριστών Η/Υ 60

19
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 60

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 60

ΔΕ Οδηγών 60

20 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΑΜ-ΠΣΕΑ ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 60

21 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΛΗΜΝΟΥ

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Π.Ε. ΛΕΣΒΟΥ ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 20

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 20

ΔΕ Χειριστών 20

2 ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 40

ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 40

ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών Δομικών 
Έργων

40

ΤΕ Μηχ. Πληροφορικής 40

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 40

3 ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΠΕ Κτηνιάτρων 60

ΔΕ Βοηθών Κτηνιάτρων 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4244 Τεύχος B’ 424/12.02.2020

4 ΤΜΗΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ Γεωπόνων 60

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 60

ΠΕ Γεωλόγων 60

ΔΕ Διοικητικών - Λογιστικού 60

5
ΤΜΗΜΑ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΠΕ Οικονομικού 20

ΤΕ Τεχν. Μηχαν. Μηχανικών 20

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 20

ΔΕ Τεχνικών Εργοδηγών 20

6 ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΤΕ Μηχανολόγων Μηχαν. 60

ΤΕ Μηχανικών 60

7
ΓΡΑΦ. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ
ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΟΝΟΜ. ΕΛΕΓΧΟΥ

ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 60

8 ΓΡΑΦ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 60

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΙΟΥ

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Π.Ε. ΧΙΟΥ ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1
ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ

ΠΕ Διοικητικού 60

ΠΕ Νομικής 60

ΤΕ Τουριστικών Επιχειρήσεων 60

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 60

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 60

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 60

2
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΠΕ Χημικών 60

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 60

ΤΕ Εποπτών Δημ. Υγείας 60

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 60

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60

ΥΕ Βοηθητικού Υγειονομικού Πρ. 60

3 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ Γεωπόνων/ Γεωτεχνικών 60

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60

ΠΕ Γεωτεχνικών/Κτηνιάτρων 60

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 60

ΤΕ Ζωικής Παραγωγής 60

ΤΕ Ιχθυοκόμων Αλιείας 60

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 60

ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 60

ΔΕ Σπερματεγχυτών 60

4 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ Χημικών Μηχανικών 60

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 60

ΠΕ Διοικητικού 60

ΠΕ Επιστήμης και Τεχνολογίας Τρ. 60

ΤΕ Τεχν. Μηχανολ. Μηχανικών 60

ΤΕ Τεχν. Πολιτικών Έργων Υποδομής 60

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4245Τεύχος B’ 424/12.02.2020

5
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΠΕ Διοικητικού 60

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 60

ΠΕ Μηχαν. Παραγ. και Διοίκησης 60

ΠΕ Περιβάλλοντος 60

ΠΕ Μηχανικών 60

ΤΕ Τεχνολ. Μηχανολ. Μηχανικών 60

ΤΕ Ηλεκτρονικών 60

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 60

ΔΕ Διοικητικών-Γραμματέων 60

ΔΕ Τεχνιτών-Εργοδηγών 60

6 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60

ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών 60

ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 60

ΠΕ Χημικών Μηχανικών 60

ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 60

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 60

ΠΕ Γεωλόγων 60

ΤΕ Τεχνολόγων Δασοπονίας 60

ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών Δομικών Έργων 60

ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών Έργων Υποδομής 60

ΤΕ Χωρίς Πτυχίο Εργοδηγών -Σχεδιαστών 60

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 60

ΔΕ Τεχνιτών Εργοδηγών 60

7
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 60

ΠΕ Διοικητικού 60

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 60

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 60

ΔΕ Διοικητικών-Γραμματέων 60

ΔΕ Οδηγών 60

ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας 60

8 ΤΜΗΜΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

ΠΕ Επικοινωνίας και ΜΜΕ 60

ΠΕ Διοικητικού 60

ΤΕ Τουριστικών Επαγγελμάτων 60

9 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 60

10
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ Περιβαλλοντολόγων 60

11 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΔΕ Χειριστών Η/Υ 60

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 60

12
ΤΜΗΜΑ ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣΟΔΩΝ

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 60

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 60

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 60

13
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 60

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 60

14 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΜ-ΠΣΕΑ ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4246 Τεύχος B’ 424/12.02.2020

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΑΜΟΥ

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Π.Ε ΣΑΜΟΥ ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών 60

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 60

ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 60

ΤΕ Τεχνολόγων Μηχανολ. Μηχ. 60

ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχαν. Δομικών Έρ-
γων

60

ΤΕ Τεχνολόγων Μηχ. Έργων Υποδομής 60

ΤΕ Εργοδηγών (χωρίς πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ) 60

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 60

ΔΕ Οδηγών 60

2
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 60

ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχαν. και Μηχανικών Η/Υ 60

ΤΕ Τεχνολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών 60

ΤΕ Μηχανικών Οχημάτων 60

ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 60

ΔΕ Εργοδηγών 60

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 60

3 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ Χημικών Μηχανικών 60

ΤΕ Τεχν.Μηχανολόγων Μηχανικών 60

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 60

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 40

4
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΠΕ Ιατρών Δημόσιας Υγείας Ε.Σ.Υ. 60

ΠΕ Διοικητικού 60

ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 60

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 60

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 60

5
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ Διοικητικού 60

ΠΕ Γεωλόγων 60

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 40

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 40

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 60

ΔΕ Οδηγών 60

ΥΕ Επιμελητών 20

6
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ Γεωπόνων 60

ΠΕ Γεωλόγων 60

ΠΕ Κτηνιάτρων 60

ΠΕ Βιολόγων – Ιχθυολόγων 60

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 60

ΤΕ Τεχνολόγων Δασοπονίας 60

ΤΕ Ζωικής Παραγωγής 60

ΔΕ Γεωργοτεχνιτών 60

ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 20

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 30

ΥΕ Εργατών 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4247Τεύχος B’ 424/12.02.2020

7 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
και Μηχανικών Η/Υ

60

8
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ Περιβαλλοντολόγων 60

ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών 
Έργων Υποδομής

60

ΤΕ Τεχνολόγων Μηχανολόγων 
Μηχανικών

60

9 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 60

10
ΤΜΗΜΑ ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣΟΔΩΝ

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 60

11 ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
Δικηγόρος με πάγια 
έμμισθη αντιμισθία

60

12 ΤΜΗΜΑ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 60

13
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΛΛΑΪΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ (Π.Α.Μ.) – 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 
(Π.Σ.Ε.Α.)

ΔΕ Προσωπικού Η/Υ 60

14 ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΠΕ Οικονομικού 60

ΔΕ Διοικητικών-Γραμματέων 60

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΙΚΑΡΙΑΣ

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Π.Ε ΣΑΜΟΥ ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 60

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 60

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 20

ΥΕ Επιμελητών 30

2
ΤΜΗΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΠΕ Γεωπόνων 60

ΠΕ Κτηνιάτρων 60

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 20

3 ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 60

ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών 
Μηχανικών Δομικών Έργων

60

4 ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΥΕ Επιμελητών 20

Το παραπάνω όριο ημερών ισχύει τόσο για τους μόνιμους υπαλλήλους όσο και για το προσωπικό με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου ή και ορισμένου χρόνου.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 606.000,00 € για ολόκληρο το έτος 2020, σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, έτους 2020 στους εξής ΚΑΕ: 0719, 0721 και 0722 , σύμφωνα 
με τα 07, 08 και 09 του προοιμίου αυτής της απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 31 Ιανουαρίου 2020

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4248 Τεύχος B’ 424/12.02.2020

*02004241202200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


